
Spotkanie minister Katarzyny Hall z Jerzym 
Bartnikiem, prezesem Związku Rzemiosła Polskiego   
 

Dodany: 9 marca 2010, uaktualniony: 9 marca 2010  

Minister edukacji narodowej, Katarzyna Hall spotkała się dziś (9 marca) z prezesem 
Związku Rzemiosła Polskiego, Jerzym Bartnikiem. W rozmowach wziął udział również 
podsekretarz stanu w MEN, Zbigniew Włodkowski. Tematem spotkania był 
przygotowywany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej projekt modernizacji systemu 
kształcenia zawodowego. 

W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Departamentu Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego MEN - dyrektor Ewa Konikowska-Kruk, naczelnik Wydziału Kształcenia 
Ustawicznego Magdalena Wantoła-Szumera oraz główny specjalista w Wydziale 
Kształcenia Zawodowego Jacek Falkowski, a także przedstawiciele Zespołu Oświaty 
Zawodowej i Problematyki Społecznej w Związku Rzemiosła Polskiego - dyrektor Maciej 
Prószyński, zastępca dyrektora Jolanta Kosakowska oraz przewodniczący Wojewódzkiej 
Rady Zatrudnienia w Poznaniu Karol Pufal. 

Podczas kilkugodzinnej dyskusji ustalono, że: 

1. nauka zawodu młodocianych pracowników nadal będzie się odbywać na podstawie 
umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego, czas przeznaczony na realizację 
praktycznej nauki zawodu u pracodawcy pozostanie bez zmian; 

2. egzaminy organizowane przez izby rzemieślnicze w zawodach szkolnych odbywać się 
będą na podstawie wymagań egzaminacyjnych opracowanych w oparciu o podstawę 
programową kształcenia w tych zawodach; 

3. szczegółowe rozwiązania dotyczące systemu egzaminów zawodowych, jak również 
bank zadań egzaminacyjnych zostaną przygotowane w ścisłej współpracy ze Związkiem 
Rzemiosła Polskiego oraz innymi organizacjami pracodawców w ramach projektu 
systemowego realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; 

4. w przypadku młodocianych pracowników dokumentem potwierdzającym kwalifikacje 
zawodowe pozostanie świadectwo czeladnicze. 

Obie strony zadeklarowały wolę prowadzenia dalszych rozmów mających na celu 
wypracowanie takiego modelu kształcenia zawodowego, który uwzględniałby zarówno 
potrzeby rynku pracy, jak i  aspiracje edukacyjne młodzieży. 
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